



Per Knutas

Avgift förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem 2018

Ärende

Riksdagen har beslutat om förändringar i förordning om maxtaxa. Det innebär att nya avgiftsnivåer för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem bör fastställas från och med januari 2018.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämndens beslutar att

- fastställa avgiftsnivåer för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem att gälla från och med 1 januari 2018

Bakgrund

Danderyds kommun tillämpar sedan 2002 så kallad maxtaxa i för förskola, pedagogisk omsorg (familjedaghem) och fritidshem.

Maxtaxan var oförändrad mellan 2002 och oktober 2015. Från och med 2015 beslutar Skolverket årligen om nya avgiftsnivåer för maxtaxan, inkomsttaket höjs. Statsbidraget för maxtaxa sänks samtidigt och för att kompensera det måste avgifterna höjas.

Kommunfullmäktige gav utbildningsnämnden rätt att fastställa avgiftsnivåer inom ramen för maxtaxa den 1 februari 2016, § 6. Utbildningsnämnden beslutade om reviderade avgifter för 2017 den 8 december 2016, § 86.

Höjda föräldraavgifter för alla barn

Minskat statsbidrag till kommunerna leder till högre föräldraavgifter

Statsbidraget som kommunen får för att ha maxtaxa i förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem kommer att minska kommande år utifrån det inkomstindex Skolverket använder. För Danderyds del så minskar statsbidraget med 1,1 miljoner kronor under 2018, från 11,5 till 10,4 miljoner kronor (preliminära uppgifter för 2018).



Per Knutas

Höjd föräldraavgift för alla barn med i genomsnitt 12 kronor per barn och månad

Från och med januari 2018 leder det till att den högsta avgiften för maxtaxa kommer att bli 1 382 kronor per barn och månad. Det är en höjning med 20 kronor. Avgiftshöjningen för syskon är lägre. Om hushållets gemensamma månadsinkomst är lägre än inkomsttaket för hushållets inkomster, 46 080 kronor per månad, blir också avgiftshöjningen lägre.

Kommunens kostnad 2018 för en plats i förskola och pedagogisk omsorg är ungefär 11 000 kronor per månad. Den genomsnittliga föräldraavgiften är ungefär 1 000 kronor per månad.

I genomsnitt beräknas avgiftshöjningen bli 12 kronor per barn och månad.

Höjningen beräknas ge ökade avgiftsintäkter för 2018 0,7 miljoner kronor. Kommunen tvingas alltså att finansiera mellanskillnaden, 0,4 miljoner kronor.

Höjd föräldraavgifter för barn som haft vistelsetid 25-34 timmar i veckan i förskola och pedagogisk omsorg

Höjd föräldraavgift för alla barn som haft vistelsetiden 25-34 timmar per vecka i förskola och pedagogisk omsorg (familjedaghem)

Under 2017 utredde dåvarande utbildnings- och kulturkontoret om pengarna till förskola och pedagogisk omsorg till timintervall 25-34 timmar per vecka skulle utgå så att det från och med 2018 bara finns en "heltid". (I november 2017 var det 112 barn i intervallet 25-34 timmar per vecka. Det motsvarar 7 procent av samtliga inskrivna.) I budgeten för 2018 är denna "mellannivå" borttagen. Inför beslutet diskuterades förslaget med alla förskolor som ställde sig positiva.

Avgifterna förändras i enlighet med detta. De barn som i december 2017 har vistelsetiden 25-34 timmar i veckan informeras under januari att de flyttas till den nya nivån heltid samt att avgiften därmed höjs från och med januari 2018.

I genomsnitt beräknas avgiftshöjningen för denna grupp bli ytterligare 170 kronor per månad.

De ökade avgiftsintäkterna används för att finansiera ökad skolpeng till förskolor och pedagogisk omsorg.



Per Knutas

Höjda föräldraavgifter för barn vid föräldraledighet i förskola och pedagogisk omsorg

Höjd föräldraavgift för barn vid föräldraledighet med upp till 260 kronor per månad i förskola och pedagogisk omsorg (familjedaghem)

Förvaltningen föreslår att avgifterna för barn vid föräldraledighet blir motsvarande 75 procent av avgiften för ett barn till föräldrar som arbetar eller studerar ("heltidsbarn").

Reglerna för maxtaxa ger möjlighet att ha samma avgift oavsett vistelsetid.

En kartläggning av avgiftsnivåer i grannkommuner visar att avgifterna vid föräldraledighet är klart lägst i Danderyd. I Danderyd är avgiften vid föräldraledighet drygt 50 procent jämfört med ett heltidsbarn. Avgifterna vid föräldraledighet i de undersökta kommunerna är antingen 75 procent eller 100 procent jämfört med ett heltidsbarn.

I genomsnitt beräknas avgiftshöjningen för denna grupp bli ytterligare 110 kronor per månad.

De ökade avgiftsintäkterna beräknas för 2018 till 0,2 miljoner kronor. De används för att finansiera ökad kvalitet i kommunala och fristående förskolor och pedagogisk omsorg genom ökad peng till enheterna för denna grupp.

Göran Hedström
tf Bildningsdirektör

Eva Hoas
Chef Myndighet och stöd

Bilaga: Skolverket – Information om höjda avgiftsnivåer för maxtaxa
Förslag: Taxa för förskola, pedagogisk omsorg (familjedaghem) och fritidshem från och med 1 januari 2018

Exp: Kommunfullmäktige, Kommunstyrelsen, Produktionsutskottet, fristående förskolor, pedagogisk omsorg och skolor, webben